
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 1 

DEL   28-01-2019 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: ACQUISTO STAMPANTE AD AGHI PER UFFICIO STATO CIVILE 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di gennaio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 all’adozione del 

presente atto; 

 

Dato atto che mediante il MEPA è stata individuata la ditta fornitrice dei prodotti necessari e verificata on-

line la disponibilità dei prodotti ed i relativi costi; 

 

Che per l'intervento in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto, a norma del art 36 del 

D.Lgs.vo n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più preventivi nel caso in cui la fornitura, 

il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad Euro 40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 

 

Per quanto sopra, ritenuto di procedere ricorrendo all'affidamento diretto, in considerazione della natura 

dell'intervento, della modesta entità della spesa per la sua realizzazione, stante la necessità di darne 

esecuzione in tempi brevi mediante procedure semplificate e che risulta imperativo procedere all’acquisto di 

una stampante ad aghi per la stampa degli atti di stato civile, tessere elettorali e carte d’identità cartacee; 

 

Precisato che le clausole e le caratteristiche tecniche ritenute essenziali sono quelle contenute nell’Ordine 

Diretto di Acquisto che sarà trasmesso alla ditta di seguito individuata; 

 

Che nell’ambito dei fornitori abilitati è stata individuata la ditta MAKHYTEC SAS con sede in CORSO 

VALENTINO, 267 - 15033 – CASALE MONFERRATO (AL) -  P.IVA 01910570066 che propone la 

fornitura del materiale di cui sopra per un totale di €.890,00 + IVA; 

 

Ritenuto pertanto, di approvare l’ordine diretto di acquisto n.ro identificativo 4753436, mediante lo 

strumento di acquisto Mercato Elettronico con il fornitore sopra indicato. 

 

Dato atto della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art.6 DPR 207/2010; 

 

Dato atto che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie” 

relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, alla suddetta fornitura è stato attribuito il CIG n. 

ZCB26E05BD, e la ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse 

pubbliche; 

 

Visto che la spesa complessiva di €. 890,00 + iva  trova la sua copertura come segue: 

- Missione 1, Titolo 1, Programma 3, Macroaggregato 102 (Cap.121/7) del redigendo Bilancio di 

previsione 2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

Visto l’art.107 del D.Lgs.18/08/2000 n.267. 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere all’acquisto, tramite ricorso al mercato elettronico Pubblica Amministrazione – MePA 

– dalla ditta MAKHYTEC SAS con sede in CORSO VALENTINO, 267 - 15033 – CASALE 

MONFERRATO (AL) -  P.IVA 01910570066, di una stampante ad aghi per la stampa degli atti di stato 

civile, tessere elettorali e carte d’identità cartacee, per l’importo complessivo di €. 890,00 + iva di legge; 

 

2) Di perfezionare l’acquisto di cui sopra sul MePA attraverso la sottoscrizione con firma digitale, 

dell’ordine di acquisto n.ro identificativo 4753436; 

 

3) Di imputare la spesa €.890,00 + IVA come segue: 

Missione 1, Titolo 1, Programma 3, Macroaggregato 102 (Cap.121/7) del redigendo Bilancio di previsione 

2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4)  Di dare atto che alla spesa di cui sopra, ai fini della tracciabilità della L.136/2010, il CIG assegnato 

dall’ANAC è ZCB26E05BD; 

 



  

5) Di precisare che il pagamento della fattura verrà effettuato a seguito di esito favorevole della 

regolarità contributiva tramite verifica del D.U.R.C. richiesto da questa amministrazione; 

 

6) Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione a seguito di presentazione di 

regolare fattura; 

 

 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

Villanova Monferrato, lì 28-01-2019 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 14-02-2019 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 14-02-2019 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 

 

  


